
Minu Zertuche 
3.78 kW 5 de Enero de 2026

1D 369751204861
VP Proyectos Sustentables

768 kWh prom. $ 1,285

6 990 kWh $54

95.80 % BIMESTRE $ 1,231

$7,712.00 MXN $324.00 MXN $7,388.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.0 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 16.5 %



Propuesta 1 5 de Enero de 2026 20 de Enero de 2026

20260009

Minu Zertuche 

6 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Growatt Inverter 3 kW

6 Kit de 6x 12 alumione

6 Mano de obra sistema interconectado (mxn)

1 Material Electrico A/C

1 Material Electrico D/C

9 Contrapesos de Concreto

2 Indirectos

Subtotal $ 40,529.75

Descuento $ 2,026.49

IVA $ 6,160.52

TOTAL (MXN) $ 44,663.78

8661121577 bernardo.vergara@vpproyectos.com vpproyectos.com



1 $ 7,712.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 7,388.00 $ 7,388.00 $ -37,275.78

2 $ 7,943.36 $ 333.72 $ 0.00 $ 7,609.64 $ 7,609.64 $ -29,666.14

3 $ 8,181.66 $ 343.73 $ 0.00 $ 7,837.93 $ 7,837.93 $ -21,828.22

4 $ 8,427.11 $ 354.04 $ 0.00 $ 8,073.07 $ 8,073.07 $ -13,755.15

5 $ 8,679.92 $ 364.66 $ 0.00 $ 8,315.26 $ 8,315.26 $ -5,439.89

6 $ 8,940.32 $ 375.60 $ 0.00 $ 8,564.72 $ 8,564.72 $ 3,124.83

7 $ 9,208.53 $ 386.87 $ 0.00 $ 8,821.66 $ 8,821.66 $ 11,946.49

8 $ 9,484.79 $ 398.48 $ 0.00 $ 9,086.31 $ 9,086.31 $ 21,032.79

9 $ 9,769.33 $ 410.43 $ 0.00 $ 9,358.90 $ 9,358.90 $ 30,391.69

10 $ 10,062.41 $ 422.75 $ 0.00 $ 9,639.66 $ 9,639.66 $ 40,031.36

11 $ 10,364.28 $ 435.43 $ 0.00 $ 9,928.85 $ 9,928.85 $ 49,960.21

12 $ 10,675.21 $ 448.49 $ 0.00 $ 10,226.72 $ 10,226.72 $ 60,186.93

13 $ 10,995.47 $ 461.95 $ 0.00 $ 10,533.52 $ 10,533.52 $ 70,720.45

14 $ 11,325.33 $ 475.80 $ 0.00 $ 10,849.53 $ 10,849.53 $ 81,569.98

15 $ 11,665.09 $ 490.08 $ 0.00 $ 11,175.01 $ 11,175.01 $ 92,744.99

16 $ 12,015.04 $ 504.78 $ 0.00 $ 11,510.26 $ 11,510.26 $ 104,255.25

17 $ 12,375.50 $ 519.92 $ 0.00 $ 11,855.57 $ 11,855.57 $ 116,110.83

18 $ 12,746.76 $ 535.52 $ 0.00 $ 12,211.24 $ 12,211.24 $ 128,322.06

19 $ 13,129.16 $ 551.59 $ 0.00 $ 12,577.58 $ 12,577.58 $ 140,899.64

20 $ 13,523.04 $ 568.14 $ 0.00 $ 12,954.90 $ 12,954.90 $ 153,854.54

21 $ 13,928.73 $ 585.18 $ 0.00 $ 13,343.55 $ 13,343.55 $ 167,198.09

22 $ 14,346.59 $ 602.74 $ 0.00 $ 13,743.86 $ 13,743.86 $ 180,941.95

23 $ 14,776.99 $ 620.82 $ 0.00 $ 14,156.17 $ 14,156.17 $ 195,098.12

24 $ 15,220.30 $ 639.44 $ 0.00 $ 14,580.86 $ 14,580.86 $ 209,678.98

25 $ 15,676.91 $ 658.63 $ 0.00 $ 15,018.28 $ 15,018.28 $ 224,697.26



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,093.7 1,051.6 1,170.2 1,280.2 1,202.7 1,085.7

Consumo actual 673.0 378.0 354.0 1,091.0 1,285.0 825.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE




